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Odpowiedzi Nr 1 na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 
 
 
 
Dotyczy:  Przebudowa drogi krajowej nr 25 (ul. Bydgoska) w zakresie wykonania chodnika oraz 

skrzyżowania z ul. Komunalną w miejscowości Nowa Wieś Wielka w ramach zadania                         
pn. „Budowa skrzyżowania ulic Komunalnej i Bydgoskiej w Nowej Wsi Wielkiej” 

 
 
 

W odpowiedzi na skierowane zapytania z dnia 27 i 29 listopada 2024 r. dotyczące treści specyfikacji 
warunków zamówienia na w/w zadanie, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
 
Pytanie Nr 1: 
Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie prefabrykowanych kręgów i dennic betonowych o nasiąkliwości 
nieco wyższej niż 4%, np. 4,4%, biorąc pod uwagę fakt, że różnica ta jest minimalna i nie wpłynie znacząco na 
trwałość oraz funkcjonalność studni, a jednocześnie pozwoli na optymalizację kosztów realizacji inwestycji? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie prefabrykowanych kręgów i dennic betonowych o nasiąkliwości do 
4,4%. 
 
 
Pytanie Nr 2: 
Proszę o zamieszczenie przedmiarów robót w wersji edytowalnej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zamieszcza przedmiary robót w wersji edytowalnej (załącznik Nr 1).  
 
 
Jednocześnie Zamawiający doprecyzowuje zakres zamówienia określony w pkt. IV.7.18 lit. b SWZ, 
obejmujący: wycinkę drzew powyżej obwodu 50cm wraz z karczowaniem (po uzyskaniu przez Gminę Nowa 
Wieś Wielka zgody na usunięcie) oraz karczowanie wyciętych krzaków z działki drogowej nr 159/3 obr. Nowa 
Wieś Wielka. Poniższa tabela przedstawia liczbę, rodzaj i obwody drzew przewidzianych do wycinki.  
 

Lp. Rodzaj Obwód na wysokości 5cm 
w cm 

Obwód na wysokości 1,30 cm 
w cm 

Uwagi 

1 Jesion powyżej 50cm 81 cm  

2 Jesion powyżej 50cm 74 cm  

3 Jesion powyżej 50cm 58 cm  

4 Jesion powyżej 50cm 51 cm  

5 Jesion powyżej 50cm 65 cm  



6 Klon powyżej 50cm 82 cm  

7 Jesion powyżej 50cm 58/63 cm  

8 Jesion powyżej 50cm 60 cm  

9 Jesion powyżej 50cm 51 cm  

10 Jesion powyżej 50cm 55 cm  

11 Jesion powyżej 50cm 45 cm  

12 Jesion powyżej 50cm 37 cm  

13 Jesion powyżej 50cm 34 cm  

14 Jesion powyżej 50cm 69 cm  

15 Jesion powyżej 50cm 67 cm  

16 Jesion powyżej 50cm 128 cm  

 
Załącznik Nr 2 do niniejszej odpowiedzi zawiera aktualne zdjęcie terenu obejmującego wycinkę drzew. 
Ponadto Zamawiający zwiększa zakres robót o wykonanie nasadzeń zastępczych związanych z powyższą 
wycinką. Do obowiązków Wykonawcy należy nasadzenie 32 szt. Tilia cordata "Greenspire" (Lipa drobnolistna 
"Greenspire") na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka w promieniu 10 km od terenu budowy. 
 
Wymagania dla materiału roślinnego: 
- drzewa liściaste o pokroju alejowym, pień prosty i prawidłowo rozwinięty, korona rozpoczynająca się                  

na wysokości 2,2 m, korona uformowana z jednym przewodnikiem i równomiernie umieszczonymi 
gałęziami bocznymi o rocznych przyrostach typowych dla gatunku, obwód pnia na wysokości 1 m 14-16 
cm,  

- drzewa min. 3 krotnie szkółkowane, zdrowe, bez uszkodzeń na korze i pędach, 
- drzewa pojemnikowane, jeśli realizacja nasadzeń jest w okresie od 15 kwietnia do października (wielkość 

pojemnika min. 10 l, przerośnięta bryła korzeniowa min. 1 rok, niedopuszczalne zawinięte korzenie                         
w donicy), w bulbach w pozostałym okresie, 

- wady niedopuszczalne materiału roślinnego: uszkodzenia mechaniczne roślin, odrosty podkładki poniżej 
miejsca szczepienia, ślady żerowania szkodników, oznaki chorobowe, zwiędnięcie, pomarszczenie, 
pęknięcia i martwica korzeni i części nadziemnych, uszkodzenia pąka szczytowego przewodnika, złe 
zrośnięcie odmiany szczepionej z podkładką, uszkodzenie. 

Zamawiający dodaje literę d) w pkt. IV.7.18 SWZ oraz w § 1 ust. 5 pkt 18 załącznika Nr 8 do SWZ,  
o następującej treści: 
„d) nasadzeń zastępczych - 32 szt. Tilia cordata "Greenspire" (Lipa drobnolistna "Greenspire") na terenie 
Gminy Nowa Wieś Wielka w promieniu 10 km od terenu budowy”. 
 
Dodatkowo Zamawiający zamieszcza zaświadczenie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o braku podstaw                 
do wniesienia sprzeciwu z dnia 26 listopada 2024 r. (załącznik Nr 3). 
 
 
Wyjaśnienia i zmiany wprowadzone niniejszym pismem są obowiązujące i stanowią integralną część 
specyfikacji warunków zamówienia na przebudowę drogi krajowej nr 25 (ul. Bydgoska) w zakresie wykonania 
chodnika oraz skrzyżowania z ul. Komunalną w miejscowości Nowa Wieś Wielka w ramach zadania                         
pn. „Budowa skrzyżowania ulic Komunalnej i Bydgoskiej w Nowej Wsi Wielkiej”.    
 
 
          Wójt Gminy 
                  Zbigniew Wiśniewski 
Załączniki: 
1. Przedmiar robót w wersji edytowalnej 
2. Zdjęcie ulicy Bydgoskiej 
3. Zaświadczenie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

 


